

## **Minnesanteckningar för demokratiberedningen 2012**

Beredningen hade under 2012 sex protokollförda sammanträden. Att stärka medborgarnas inflytande och vitalisera demokratin i kommunen är en viktig uppgift för kommunen. I nuläget kan medborgarna påverka på flera olika sätt. För att alla skall veta vilka olika möjligheter medborgare har att påverka idag hade demokratiberedningen en genomgång av dessa.

För att förbättra dialogen med medborgarna har Tyresö en frågepanel. Där kan de som bor och verkar i Tyresö ställa frågor till representanter för de politiska partierna med representation i kommunfullmäktige. Tyresö har en medborgarpanel. I panelen deltar kommuninvånare som själva har anmält sitt intresse att vara med. I dagsläget är cirka 160 personer i åldrarna 16 till 81 år med i panelen. Senaste Tyresöpanelen var i november 2010. Demokratiberedningen vill väcka nytt liv i Tyresöpanelen

Tyresö kommun deltar i Kommunens kvalitet i korthet. Sveriges kommuner och landsting har tagit fram ett material som de förtroendevalda kan använda för att underlätta dialogen med medborgarna om hur effektivt skattemedlen används och vad man får för pengarna. Tyresö genomför tillsammans med bland annat Södertörnskommunerna vartannat år medborgarundersökningar, bland annat ställs frågor om medborgarinflytande. Tyresö kommun är också aktiv på Twitter och Facebook.

Ett projekt Medborgarfokus skall pågå under en treårsperiod 2012-2014. Demokrati beredningen har fått projektet presenterat för sig. Projekt Medborgarfokus ska öka medborgarfokus, underlätta medborgarnas möjlighet till inflytande samt tydliggöra servicegrad och kvalitetsnivåer. Projektet består av två delar, medborgarservice och kvalitetsutveckling. Projekt Medborgarfokus kommer att ta fram förslag till ytterligare vidareutveckling av medborgardialogen. Demokratiberedningen kommer att ha synpunkter på politisk påverkan.

Demokratiberedningen har planerat en ungdomskonferens såväl 2011 som 2012. Konferenserna har av olika anledningar ställts in. Demokratiberedningen kommer under våren att arbeta med frågan om ungas möjligheter att påverka i samhället. Demokratiberedningen har svarat på en remiss på motionen motion om rösträtt från 16 år i kommunvalet 2014. Demokratiberedningen har fått och besvarat en skrivelse från Rädda Barnen om ungdomars inflytande

Representanter för demokratiberedningen har deltagit i olika seminarier om demokrati och medborgardialog som anordnas av framförallt Sveriges kommuner och landsting.

För demokratiberedningen

Anna Lund (KD),  
Ordförande

Ulrica Riis-Pedersen (C)  
1 vice ordförande

Pål Keusch (s)  
2. vice ordförande